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Powiat Radziejowski

1. Charakterystyka powiatu

Powiat radziejowski położony jest w południowej części Kujaw wschodnich, charakteryzującej się czystą przyrodą, któ-
rą uatrakcyjniają dwa jeziora: Gopło oraz Głuszyńskie. Malownicze tereny i lasy sprzyjają wypoczynkowi w naszym regionie.  
Do aktywnego spędzania wolnego czasu zapraszają gościnne gospodarstwa agroturystyczne. Atutami naszego powiatu  
są również zabytki, do których można zaliczyć liczne zespoły pałacowo-parkowe. Swoje stałe miejsce w kalendarzu imprez 
znajduje od wielu lat Ogólnopolski Festiwal Piosenki Francuskiej oraz Inscenizacja Bitwy pod Płowcami. Powiat radziejowski 
to również doskonały partner do organizowania działalności gospodarczej i inwestycyjnej. Jesteśmy otwarci na współpracę 
zarówno z partnerami krajowymi, jak i zagranicznymi. Od 2001 r. Powiat utrzymuje kontakty z niemiecką gminą Wahrenholz. 

Przy pomocy środków z Unii Europejskiej lokalne władze z powodzeniem korzystają z możliwości inwestowania. Przykła-
dem takich inwestycji jest termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, doposażenie sal dydaktycznych szkół m. in.  
pracowni spawalniczej, budowa auli szkoły muzycznej, budowa astrobazy, remonty i budowa dróg, wspieranie działalno-
ści szkoleniowej i edukacyjnej. Powstanie krytej pływalni stworzyło mieszkańcom powiatu i okolic możliwość aktywności  
ruchowej nie tylko w celach sportowych, ale również rekreacyjnych i zdrowotnych.

2. Miasta partnerskie

Krąg Partnerski Wesendorf, Gmina Wahrenholz w Dolnej Saksonii. Wahrenholtz to miejscowość i gmina w Niemczech,  
w kraju związkowym Dolna Saksonia, w powiecie Gifhorn, wchodzi w skład gminy zbiorowej Wesendorf. 
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3. Współpraca międzynarodowa

Współpraca z Gminą Wahreholz odbywa się nieprzerwanie od 2001 r., potwierdzeniem formalnym tej współpracy jest  
podpisany w 2003 r. Akt partnerstwa - w załączeniu.

Współpraca polega na stałych kontaktach i wymianie grup samorządowców, młodzieży, straży pożarnych, kół gospodyń  
wiejskich. Corocznie w lutym delegacja polska uczestniczy w Walnym Zebraniu Partnerschaft Wahrenholz, na którym obie  
strony podsumowują efekty współpracy.

Podczas wizyt samorządowcy wymieniają doświadczenia w zarządzaniu, planowaniu i wykonywaniu zadań służących  
społeczności, a także możliwości ich finansowania na poziomie regionalnym przysłuchując się posiedzeniom organów  
władz lokalnych. Kontakty są podtrzymywane również poprzez Polaków mieszkających na terenie gminy Wahrenholz, m.in.  
pp. Meyer prowadzących rodzinną piekarnię z wieloletnią tradycją, której obecnie  właścicielem jest Polka z pochodzenia.

Bardzo ścisła współpraca układa się pomiędzy służbami ratowniczych straży pożarnych i na tym polu miejscowa jednost-
ka straży dzieli się technicznymi rozwiązaniami, dlatego w ramach nawiązanych kontaktów ochotnicy strażacy odwiedzają  
jednostki OSP w powiecie. Dużym zainteresowaniem cieszy się w Wahrenholz folklor kujawski, prezentowany przez koła gos- 
podyń wiejskich oraz zespoły ludowe. Podczas wizyt delegacje obu stron zwiedzają atrakcyjne miejsca swoich regionów.

4. Galeria

Akt partnerstwa
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Drewniany kościół parafii pod wezwaniem NMP z 1863 r.

Walne Zebranie Partnerstwa Wahrenholz Sekcji Polskiej luty 2017

Wizyta w Wahrenholz



Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego powstał w 2015 r. 
Jest państwową jednostką budżetową podległą MSWiA. 

Działa na rzecz dalszej profesjonalizacji samorządu terytorialnego i administracj publicznej. 
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